36 y aquel mismo que antes habia prometido pagar el tributo á los romanos con el producto de los cautivos de Jerusalem, iba publicando ahora que los judios tenian por protector á Dios, y que eran invulnerables, porque seguian las Leyes que el mismo Señor les habia dado.

CAPÍTULO IX.

Antiochó Epiphanes, echado de Persépolis al tiempo que estaba meditando el total exterminio de los judios, es castigado por Dios con dolores acerbisimos, que le obligan á confesar sus delitos. Muere miserablemente, despues de haber encomendado por cartas á los judios que fuesen fieles á su hijo.

1 Eodem tempore Antiochus inhonestè revertebatur de Perside.

2 Intraverat enim in eam, que dicitur Persépolis, et tentavit expoliare templum, et civitatem opprimere: sed multitudo ad arma concurrente, in

1 A este tiempo volvía Antiochó ignominiosamente de la Persia;

2 pues habiendo entrado en la ciudad de Persépolis, llamada Elymáida¹, é intentado saquear el Templo y oprimir la ciudad, corrió todo el pueblo á to-

1 I. Mach. VI. v. 1. Tal vez Persépolis es el nombre del territorio ó provincia.

fugam versi sunt: et ita contigit ut Antiochus post fugam turpiter rediret.

3 *Et cum venisset circa Ecbatanam, recognovit quæ erga Nicanorem et Timotheum gesta sunt.*

4 *Elatius autem in ira, arbitrabatur se injuriam illorum, qui se fugaverant, posse in Judæos retorquere: idèque jussit agitari currum suum, sine intermissione agens iter; cuius in judicio perurgente, eò quòd ita superbè locutus est se venturum Jerosolymam, et congeriem sepulchri Judæorum eam facturum.*

5 *Sed qui universa conspiciit Dominus Deus Israel, percussit eum insanabili et invisibili plaga. Ut enim finivit hunc ipsum sermonem; apprehendit eum dolor dicitur viscerum, et amara interiorum tormenta:*

6 *et quidam satis justè, quippe qui multis et novis cruciatibus aliorum torserat viscera, licet ille nullo modo à sua malitia cessaret.*

7 *Super hoc autem superbè repletus, ignem spirans animo in Judæos, et præcipiens accelerari negotium, contigit illum impetu euntem de curru cadere, et gravi corporis collisione membra vexari.*

8 *Isque qui sibi videbatur etiam fluctibus maris imperare, supra humanum modum superbè repletus, et montium altitudines in statera appendere, nunc humilitatus ad terram in gestatorio portabatur, manifestam Dei virtutem in semetipso contestans:*

9 *Ita ut de corpore impii vermes scaturirent, ac viventes in doloribus carnes ejus effluerent, odore etiam illius, et fœtore exercitus gravaretur.*

10 *Et qui paulò ante sidera cæli contingere se arbitrabatur, eum nemo po-*